pág. 1
END: Avenida F, QD 39, LT 28, S/ Nº, Jardim América, Itaituba/PA, 68.

Fone: (93) 9 9223-4876

Ofício nº 05/2022

À
Prefeitura Municipal de Jacareacanga - PMJ
Secretaria Municipal de Assistência Social
ATT. Srª.Edriane Oliveira da Silva
Referência: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo nº 5010050001/2022 da
CC/2022.005-PMJ

Pelo presente expediente, solicito de Vossa Senhoria, a execução de 1º TERMO ADITIVO DE

PRAZO AO CONTRATO Nº 5010050001/2022 referente ao Processo Licitatório CARTA
CONVITE Nº005/2022 que versa sobre “ Contratação de empresa de engenharia para Reforma e
Ampliação

do Centro dos Idosos Maria do Carmo Hugo da Silva no município de Jacareacanga/PA.”.Tal

solicitação se faz necessária conforme Relatado, abaixo, para efeito de justificativa, os seguintes fatos
que ocorreram no decorrer da execução da obra em epígrafe que dificultaram o término dos serviços

iniciados:

 Dificuldade na entrega de materiais de acabamento (vidros temperados e cerâmica);

 Escassez de mão obra profissionalizada (carpintaria e pintura);

 Ocorrência de muitas chuvas no período (novembro e dezembro);

Na oportunidade a empresa M.S CONSTRUTORA EIRELI pede que se prorrogue o prazo em três
meses da data de vigência do contrato, ou seja, 90 (noventa) dias. (02/02/23 À 02/05/23)

Desde já agradecemos a habitual atenção e nos colocamos a disposição para qualquer
esclarecimento, ao tempo em que renovamos nossos votos da mais alta estima e consideração.

Jacareacanga, 19 de Dezembro de 2022.

Respeitosamente,

M. S. CONSTRUTORA
CNPJ nº 28.769.194/0001-03

Marcio Silva Souza
CPF/MF nº 841.652.272-34
Administrador/Proprietário

		2022-12-19T15:46:05-0300
	M S SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI:28769194000103